[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении порядка определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема государственной услуги (работы), установленных в государственном задании на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственным учреждениям, подведомственным министерству здравоохранения Новосибирской области
В соответствии с п. 4 Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 23.11.2015 № 406-п «Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема государственных услуг (работ), установленных в государственном задании на оказание государственных услуг (выполнение работ), подведомственным министерству здравоохранения Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Колупаева А.В.

Министр

        К.В. Хальзов
П.С. Бельский
(383) 238 62 86
Утвержден приказом

министерства здравоохранения Новосибирской области

от ________ № _____
ПОРЯДОК
Определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема государственной услуги (работы), установленных в государственном задании на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственным учреждениям,

подведомственным министерству здравоохранения Новосибирской области

(далее - порядок)
1. Порядок устанавливает правила определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема государственных услуг (работ), установленных в государственном задании на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственным автономным учреждениям, подведомственным министерству физической культуры и спорта Новосибирской области (далее - государственное задание).

2. Определение показателей допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема государственных услуг (работ), установленных в государственном задании, в пределах которых государственное задание считается выполненным (далее - показатель допустимого отклонения), осуществляется при формировании и утверждении государственного задания на очередной финансовый год и на плановый период по каждой государственной услуге (работе) отделом отраслевого планирования и бухгалтерского учета министерства здравоохранения Новосибирской области.
3. Значение показателя допустимого отклонения устанавливается в процентах от установленных в государственном задании значений показателей объема и (или) качества государственной услуги (работы) в отношении отдельной государственной услуги (работы).
Значение показателя допустимого отклонения не может превышать 5 процентов.
4. Показатель допустимого отклонения не применяется в случаях, если единицей объема государственной услуги (работы) является государственная услуга (работа) в целом (в части показателей объема государственной работы).
5. Значения показателей допустимых отклонений, применяемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании государственных заданий на очередной финансовый год.